Rico Relaxatio pene signū
est mitigationis ire. **Hec** omnia dicuntur de futuro spi-
ritu pphetic. Cōsequenter ponitur
deprecatio pro liberāctione spiritua-
li que fienda erat p christū cum
dicitur. **Q**onuerte nos deus salu-
taris noster.] ad te datus cognos-
cendum a pfecti? amandum qd
factum est per doctrinam christi
qui figuras a obscuritates veteris
testamenti explanauit: a rigore
eius temperauit. Propter qd voca-
tur lex amoris.] a auerte irā tuā a
nobis.] qd factum est p christi sa-
tisfactionem. **V**sq; enim ad illam
horā omnes quātuncūq; iusti des-
cendebant ad infernū: a sic ira dei
non erat totaliter auersa.

Hug Iste versus cantatur in
completorio in princi-
pio ad notandum a petendū ple-
nam conuersionem ad deū q̄ est
in patria vbi completa erunt oia
vbi mot? animi in deū conuertē-
tur. **M**odo enim corpus quod cor-
rumpitur aggrauat amāz: ne om-
nino possit ad deū conuerti. **Vñ**
apostolus ad romanos viij. dicit.
Video aliā legem in membris me-
is repugnantem legi mentis mee
a captiuantem me in lege peccati
Propter quod ipse cupiens scdm

totum corpus suum conuerti ad
dominum cōsequenter clamabat
dicens. **I**nfelix ego homo. quis me
liberabit de corpe mortis huius. e
gratia dei p ihesum christū domi-
num nostrū Sciens itaq; propheta
deum misericordie idem subiungit.

Quoniam in eternū irasceris no-
bis.] quasi diceret. **R**equa q̄. cū p-
cere et misereri sit tibi proprium.
quia dicitur ab acuc. iij. **C**um irat?
fueris: misericordie recordaberis.

Rico La excedes irā tuā a ge-
neratione in generatō-
ne.] in sibi succedētib? q̄si diceret
non. q̄a aduent? xpi fuit pmissus
infra certū temp? vt habetur da-
nielis. ix. p eb domadas. lxxij. ab
eo predictas.] deus tu cōuertens
] ad nos p benedictā tuā: incarna-
cōne.] uiuificabis nos.] per tuam
grām. **Vñ** Jo. pmo. **G**ratia ueritas
p ihm cristū facta ē.] a plebs tua
letabitur. **Cassio** que infeli-
m te.]

Cassio atter gaude-
bat in se: nunc quia totum
gaudiū nēm de? e. q̄ uult
Aug secur? gaudē: i illo gau-
deat qui nō pōt p̄ire. **Q**uid ei frēs
mei gaudere uultis in argēto. aut
argētū perit. aut tu. aut nemo. qd
prius exruptū illd est at qvtrū
q; peritū est a tua argētum. **N**oli
ergo gaudere in istis. sed gaude in
illa luce que non habet occasū. **S**e-
quē. **Q**uoniam nobis dñe miam tuā.]

Rico mittendo filiū tuū ad li-
berāctōe; nrām.] a saluta-
re tuū da nobis. .s. dominum xpm
que ysa. preuidens futurū dixit. ix

capitulo **Filius** datus est nobis et
a vocabit nomen eius amabilem
a christum ergo tuum da nobis. In
nullo enim est misericordia tua. Co
sequenter psal. prenunciat incarna
tionem filii dei spiritu prophetie dicens
Hugo audiam auribus tuis
quid loquetur in me
dominus deus id est qui inspiret cor
di meo per spiritum prophetiam

Nicola Et quod illud si conse
quenter declarat di
cens quoniam loquetur pace in ple
bem suam quia christo nato age
li statim cantauerunt. Gloria in altissi
mis deo in terra pax hominibus bo
ne voluntatis. Unde a. ij. dicit ipse
sua quantum ad populum israel com.
a super sanctos suos quantum ad maiores
s. a. doctores a dei ministros de quibus
multi crederent in christum sicut
dicitur. Jo. xij. a in eos qui conuer
tuntur ad cor id est veritate a ex
corde conuertuntur ad christum quod
dicitur propter gentes qui relicta
gentilitate fidem catholicam si scie
reunt deuote. Unde translatio he
braica habita non conuertentur
ad stulticiam. id est ydolatriam quae
est magna stulticia. s. attribuere crea
ture deitatem. Unde scriptum est prope
timent eum salutare ipsius quasi dicat.
Licet super omnes loquetur pace
tamen salutare ipsius id est salua
tio que per ipsum est a his prope
qui timent eum perseveranter a non
solum his qui perfecte timent eum
sed his etiam qui dimittunt pecca
re propter timorem dei qui timor
licet sit servilis propter timorem pe

ne tamen introducit caritatem a di
lectionem sicut seta filium suum. Au
gustinum ut allegat magister. in
sententiarum distinctione. xxxij.
Et ideo dicitur id quod est prope
metes in quantum talis timor de prope
quo disponit ad caritatem. Unde in ha
bitat gloria id est christus qui est
gloria patris in terra nostra. Unde cri
sto nato dicitur. Jo. i. Et vidimus
gloriam eius gloriam quasi unigenitum a patre
Hugo Moraliter vero intelligi
tur ut inhabitat gloria
id est testimonium bonum in tra
nostra hoc est in conscientia nostra
hoc testimonium ut dicit bernar
dus consistit in tribus. Primum est vide
licet credere quod remissionem peccato
rum habere non possis nisi per indul
gentiam. Desiderare quod melius operis
habere possis nisi ipse deus per suam
gratiam hoc tibi concessit ut bonum
operaris. Tertium quod vitam eternam
nullis operibus promereri possis
Sequitur. In misericordia et veritate
obvinae. **Nicola** id est conue
runt sibi. **Nicola** runt sibi similes
in persona christi quod ex dei misericordia
verbum assumpsit carne. Et ideo ad
complendum veritatem promissionis
facte patribus veteris testamenti fi
lius dei incarnari voluit. Iusticia a
pax osculate sunt quia christus in sua
passione satisfecit pro nobis per
viam iusticie quam iusticia pax sta
tim fuit osculata quia per suum san
guinem pacificavit ea que sunt in
celis a in terris. Colos. i. Deinde de da
rat modum natiuitatis christi qui natus
est de virgine. Unde dicit veritas s.

christus qui dicit de seipso **Jo. xiiij**
 Ego sum via: veritas: et vita. De ter-
 ra orta est. De virgine Maria: quae
 terra vocatur **ysa. xlv.** Apertae terra
 et germinet saluatorem. Illa enim quae
 oritur de terra non oritur de com-
 muniore maris et femine. Sic beata vir-
 go concepit et peperit sine virili con-
 sortio. Et propter hoc de isto conceptu
 et ortu praedixit **ysa. liij.** Ascendet sicut
 virgultus coram eo: et sicut radix de
 terra sitientis. De virgine non fecit
 data semine virili. Et iusticia de ce-
 lo prospexit. Et pater iustus vel tota
 trinitas disposuit ut dei filius car-
 nem acciperet de virgine ut sic per
 viam iusticiae homo verus satisfacere
 ret sicut primus homo deum offendet.

Cal. Moraliter. Veritas de ter-
 ra oritur quando peccato-
 ris confessio accusantis seipsum de-
 offertur. Et iusticia de celo prospe-
 rit quando ei datur remissio pecca-
 torum: quod in illo publicano actu est.
 Nam quae veritate humiliter de se con-
 fessus est: dicitur. Propitius esto mi-
 hi peccatori. iusticia super ipsum pro-
 sperit. quae descendit iustificatus in do-
 mum suam. **Nicola.** Deum ostendi-
 am. **Nicola.** tur de qua vir-
 gine virgo beata fuit fecundata cum
 dicitur. **Et** Tenet dominus dabit beni-
 gnitatem. Et gratie sue plenitudine;
 non solum ad sanctificationem men-
 tis virginis: sed etiam quantum ad
 fecunditatem ventris. Et terra no-
 stra. Et beata virgo intemerata.
 Dabit fructum suum. Et benedictum
 dominus nostrus: ipsa permanente
 incorrupta virgine: tamen in partu quae

post partum. Deinde post ortum christi
 agit de eius praecursore cuius dicitur. **L**
LVII in via ante eum ambulabit.
 et **Johannes** baptista: qui dicit in
 iusticia eo quod penitentiam predicavit per
 quam fit iusticia de offensis commis-
 sis. propter quod dicit saluator **Matth.**
xvi. Venit ad vos **Johannes** in via
 iusticiae. Et quae ipse **Johannes** non so-
 lum iusticiae; primum predicavit: sed
 primo eam tenuit per asperitatem; ve-
 stitus: et in paucitate vestitus: sicut quod di-
 citur **Matth. xiiij.** **Idem** subdit. Et po-
 net in via. Et penitentiae gressus su-
 os. Ut factum ostendat in seipso quod
 alijs predicabat verbo: sicut de cri-
 sto dicitur **Act. i.** Cepit **Iesus** face-
 cere et docere.

Collect. Cogitemus
 quae sint incomprehensibilia in nostro
 saluatore viscera pietatis ut de sum-
 mis celorum descendens ad huma-
 ni generis saluationem dignatus
 est omnium fieri seruus: qui per ex-
 emplum suae humilitatis ac penite-
 ntiae docuit nos ad regna caelorum pe-
 uenire. Ipsius igitur documenta no-
 stris inscribamur membris ac mi-
 sericordiae eius in memoria crebro
 reuoluentes exerceamus nosmetip-
 sos digna conuersatione in operibus
 iusticiae. extinguamus fletibus et
 dignis penitentiae fructibus culpas
 quas fecimus quatinus tempora
 ad indulgentiam nobis idulta sic ex-
 pendere valeamus ut eius vestigia
 sequentes qui pro nobis nasci et
 mori voluit: ipsi conregnare merea-
 mur cum patre et spiritu sancto cui
 est honor et gloria in secula seculo

eum Amen.

Psalm⁹. lxxxv

Indina domine aurem tuam et exaudi

Titulus oratio dauid Jeron.

Psalmus iste vocem continet mediatoris christi domini qui hic orat

glosa pro nobis. ut facer deus noster. orat in nobis ut caput nostrum. oratur a nobis ut deus noster. Intentio psalmiste est nos monere ad orationem

Rico Potest etiam exponi ut sit oratio cuiuslibet fidelis positi in afflictione spiritus per tentationes: demonis instrumentum. Primo igitur allegans suam indigentiam ait.

Indina domine aurem tuam. Quia petentium vota agnoscis. et exaudi me. Ut mea desideria compleantur

Causam sue petitionis allegat. dicens Quomiam inops. tuo indiges auxilio. Let pauper. a me nihil tibi habens. sum ego. Genus enim a pauper dei est quisquis in eum mundi istius peruersitate vacuari

Aug⁹ Qui enim non superbe sapiunt in deo pauperes sunt. quibus deus inclinat aurem suam. Potunt enim spem suam non esse in auro et argento neque in illis rebus quibus homines ad te pus circumfluere videntur. Discite ergo esse inopes et pauperes siue habetis aliquid in isto seculo siue

qui non habetis. Nam a homine mendicium inuenis superbum. et hominem habentem diuitias inuenis confidentem. Et habentibus aliquam substantiam huius seculi non habentibus interior inspector est deus. ibi appendit: ibi examinatur. Videte quia meritum quo exaudietur in eo posuit. ut diceret quomiam inops et pauper sum ego. Si non fueris pauper non exaudieris. Quicquid est circa te vel in te unde possis presumere abijce ab te. Tota presumptio tua: deus sit.

Quod tibi animam meam. Laqueis diaboli. Quomiam sanctus sum. non per me sed per te sanctificatus sum in baptismo. ubi a te me sanctificant: accepi remissionem peccatorum. Non est ista superbia elati dicendo. quomiam sanctus sum sed confessio non ingrati. Si enim dixeres te ex te sanctum: superbus es. Rursum fidelis in christo a mebrum christi si te dixeris non esse sanctum: ingratus es. Dic deo tuo sanctus sum. quia sanctificasti me quia accepi. non quia habui. sed quia tu dedisti. non quia merui. Latium fac seruum tuum deus meus sperantem in te. Ecce ille sanctus non est superbus. quia sperat in dominum. **Offertur** mei domine quomiam ad te clamaui tota die. id est toto tempore vite mee.

Cass. Semper supplicare nos pa delinquimus. Magna quidem voce ille clamat ad dominum. qui quis lingua taceat. bonis tam ope

ribus pseueranter exclamat. **U**tifica animam serui tui.]

Iero a tribulationibus presētibus mestaz. Lqm̄ ad te dñe animā meam leuauī.]

nico p deuotam orationē: que Em̄ damascenum est eleuatio mentis in deum.

Aug Ammonemur em̄; cor nostrum leuare in deum ne putrescat i terra. Et vñ inquis hoc possu; equi funes; que machine vel scale. Audi. gradus affectus sunt. iter tuū volūtas tua est. Amādo ascendis. negligēdo descendis. Stans in terra; in celo es si diligas deuz. Non em̄ sic leuatur cor quō leuatur corpus. Corpus vt leuetur mutat locum. Cor vt leuetur volūtatē mutat. Quocunq; enim conuerterit se cor iusti in terrenis reb; amaritudinem iuenit. et vnde dulcescat nō habet: nisi se leuet ad deum. Quo niam tu dñe suauis.]

Cal. quia post amaritudinem huius mūdī dulcis es ad te reuertētib; [a mitis.] quia diu sustines peccatores [a multe misericordie.] v copiosus es i misericordia. Omnibus iupantib; te.]

Iero Quonia; his qui te puro corde iuocant: mitē te prebes: copiosam misericordiaz eis indulges.]

nico Atribus peipe domine orationem loquit̄ de deo meam. **nico** ad modū hominis: qui indinat aurem suā ad illud qd̄ vult audire. [a intē deuoti dep̄cationis mee.] bando m̄hi effectum orationis mee.]

Aug Oratio tua ab dñi locutio est. Quidō legis: dñ; tibi loquitur. Quādo oras: deo loq̄ris. Qñ vanas noxias a sup̄fluas in oratione intermiscas cogitatōes iniuria est eius cui; quo loqui inceperas. Sed quid; desp̄andum est ergo de genere humano: et dicendum iaz ad damnationem pertinere omnē hominem cui surrepserit aliqua cogitatio oranti a interrupe rit orationem ipsius. Si hoc dixerimus fratres: que spes remāet nō video. Puta dicere deum. Quotiens cumq; ante me stetisti tanta vana a sup̄flua cogitasti: a vix m̄hi stabilem et fixam orationem fecisti: responde. Tu autē; domine suauis es a mitis tolerāz me. Ex egritudine desuo. cura me et stabo. da vires firmas a firmus ero. Respōdeat deus a dicat. Si vis vt percipiam a figam in auribus meis oratōez tuam; peipe a fige i corde tuo leges meaz. Sequitur. **In** die tribulationis mee.] v in toto tempore huius vite que plena ē miseris. [da manū ad te.]

Hugo Et h̄o secure te.] multociens [exaudisti me.] qui es adiutor in tribulationibus. Et tene potēs me iuuando exaudire. [Quia non est similis tui in dijs domine: a nō est s̄m opa tua.]

Iero Non reperitur in simularis gentium qui sic pos sit vt tu: ope **nico** Sequitur p̄phetia de cōuersione gētū. **O**mnes gētes q̄s cui; fecisti.] v multi ex omnibus

gentibus per figuram yptole.

HUGO **L**venient p fidem La
adorabunt coram te
dñe: a glorificabūt.] v gloriosum
predicabunt. Inomen tuū.] videlz
xpianū. **Q**uoniam magnus es
tu.] in potētia.] a faciēs mirabilia.]
in actu que nemo potest opari.